2014 年 6 月 20 日

各  位

会 社 名 あ す か 製 薬 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  山口 隆

(コード番号  ４５１４  東証第一部)

問合せ先 経営企画部長  熊野 郁雄

(ＴＥＬ  ０３－５４８４－８３６６)

カンデサルタン錠 2mg・4mg・8mg・12mg「あすか」
薬価収載および発売時期のお知らせ

本日、2014 年 6 月 20 日に、高血圧治療剤『カンデサルタン錠 2mg・4mg・8mg・12mg「あす

か」』（一般名：カンデサルタン シレキセチル、以下「カンデサルタン「あすか」）が、厚生労働省

から薬価収載されましたのでお知らせ致します。

カンデサルタン「あすか」は、武田薬品工業株式会社（東京本社：東京都中央区、代表取締役社

長：長谷川 閑史、以下「武田薬品」）がブロプレス錠®の特許権等を、あすか製薬株式会社（本社：

東京都港区、代表取締役社長：山口 隆、以下「あすか製薬」）に許諾したオーソライズド・ジェネ

リック（AG）です。

カンデサルタン「あすか」は、原薬・添加物・製造方法および効能・効果もブロプレス錠®と同じ

「高血圧症」「腎実質性高血圧症」「慢性心不全」であり、本剤の情報活動はあすか製薬のMRが担

当し、武田薬品は本剤をあすか製薬から仕入れ、特約店に販売する物流業務に特化致します。

本剤の発売は、ジェネリックに対する社会のニーズに応えることを目的としており、情報提供体

制を含め、万全な体制を整えて発売するため、発売日を 9 月中旬と致します。

あすか製薬は、今後予定しているブロプレス錠®のAGである本剤の発売を通じ、高血圧症治療に

一層貢献するとともに多様な医療ニーズにお応えする医薬品をお届けして参ります。

以上